REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT Ti INTERESAVE

INF Indeksi I

né ILDKPKI

anevii AR

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) gé mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private t€ tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhorg, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, dat¢ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, dat& 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté& 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATIS SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri
XHEVIT QEMAL BUSHAJ

Funksioni

Institucioni dhe adresa '
KUVENDI I REPUBLIKES SE SHQIPERISE

Data e emérimit n& funksionin g€ kryen Data e dorézimit t& deklarat€s

05.05.2017 21.03.2018

N&E bazé t& nenit 9/1, t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t&€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q& t€ verifikojn€ né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasuritg, interesat private dhe detyrimet
financiare, gé ekzistojn& né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk &shté e vértete.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

XHEVIT BUSHAJ 240/
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pershkruam hoilesmht ndryshimet (shtesa dhe pakes;me) né: llojin, 51perfaqen, adresén ka ndudhen, mumentm e
kryerjes s€ veprlmxt, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacwmn qé dxsponom, gmlmm e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakesuar, pjesen takuese q&é zotéroni té gdo lloj
pasurle*

per periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té Vltit té deklarimit.

té  regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté terrltorit té Shqlperlse,‘

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé nPff/:
" i i o ; . ... | Pjesa
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé né %
Te ardhura nga paga neto si Prefekti i Qarkut Fier per | 387674 (treqind e tetedhjete e
1 periudhen Janar 2017-Prill 2017. shtate mije e gjashieqind ¢ | 100 %
shtatedhjete e kater) leke
Te ardhura nga Paga si Deputet i Republikes se Shqipersie | 1055153 (Nje milion e | 100 %
2 nga Maj 2017-Dhjetor 2017. pesedhjete e pese mije e njegind e
pesedhjete e tre) leke
Te ardhura nga paga e bashkeshortes Luljeta Bushaj per | 486718 ( katerind e tetedhjete e
3 periudhen Janar 2017- Dhjetor 2017 si Krye inferimere | gjashte mije e shtatqind e | 100 %
prane Qendres Shendetesore lagja 11 Janari. tetembedhjete) leke
Te ardhura nga pensioni i invaliditetit Janar-Dhjetor 2017 | 246820 (dyqind e dyzet e gjashte
4 per djalin mije e tetegind e njezet) leke 100%
Te ardhura nga paga per djalin Ardit Bushaj per periudhen | 1271891 ( Nje milion e dygind e
5 Janar 2017-Dhjetor 2017. shtatedhjete e nje mije teteqind e
nentedhjete e nje) leke
Te ardhura nga paga e nuses se djali. Bushaj per | 554068 ( peseqind e pesdhjete e
6 periudhen Janar 2017-Dhjetor 2017 kater mije e gjashtedhjete e tete)
leke.
Te ardhura nga Interesat e Depozitave per vitin 2017 prane | 43373 ( dyzete e tre mije ¢
7 ank Albania tregind e shtatedhjete e tre) leke
Te a a Obligacionet per vitin 2017 | 196000 ( Njegind e nentedhjete
8 pran e gjashte mije) leke
Depozite ne Fondi i Investimeve prane_Sank e | 3500000 ( tre milion e pesqind
9 transferuar ng AN Bank ne daten 28.12.2017 | mije) leke
si dhe nga kursimet nga paga. (3104500 + 395500)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat€ 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozit€, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
XHEVIT/BUSHAJ

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje té tij.
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Ti ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gg sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né g¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri n€& 31
Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé pér vitin, nga paga 0se: p_| esemarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjell¢ té ardhura per sub;ektm, per bashkéshortmien,
bashkéjetuesin/en dhe femijét, madhoré. Pércaktoni emértimin e mstltucmmt orgamzates apo aktivitetit nga ku
jané s1gnruar te ardhurat, adresa, nr i regustr;t puhhk, status1, ob_]ektm e vepnmtarlse se orgamzates, funksionin,

‘‘‘‘‘‘

- i L Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i t¢ ardhurave | krijuara, né leké apo ng valuté

: | (me shifra dhe me fjalé) ‘
Te ardhura nga shitja e prodhimeve bujgesore dhe Fruti Kulture ne | 850000 ( teteqind e pesedhjete
Fshatin - 5 3ashkia | mije) leke
Fier per vitin 2017.
Kthim i huase nga shtetasi yrzuar ne ILDKPKI. 15000 (pesembedhjete mije
Deklarate late 15.12.2017 euro) euro
Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
plotésoni né kopje té tij. XHEVI ”'BUSH AJ

A /) g
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) gé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konﬁdencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né  fekd apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredlte bankare shumen e kredisé
(prmcipal), kuhezg[at_;en (muajlivm) dhe késti mujor.: |

Shuma e shlyer nga | Gj-‘en'dja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t¢ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i d"ef&rimeve = deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor t&
ik = : vitit t& deklarimit | vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjalé) | (me shifra dhe fjalé)

Nuk kam detyrime

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

t¢ plotésoni né kopje 1€ tif.
XHEVI BﬁUSfHAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TiE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT Tii INTERESAVE

Adresa: Rr-Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al, F-mail: infoihidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/ja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né baz€ t€ nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té (¢
zgjedhurve dhe té disa népunésve publikeé ”, i ndryshuar, pér pasurité q€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N& bazg t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, é
detyrimeve financiare 1€ 1é zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q€ t& verifikojné né t&€ gjitha
subjektet private € publike, brenda dhe jashtg territorit t& Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné n& emé&r dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja LULJETA SHABAN BUSHAJ bashkéshortja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit OJ

bashkéjetuesi/ja Ll

i/e Subjektit XHEVIT QEMAL BUSHAJ
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim []
Nuk disponoj pasuri ve¢mas t& regjistruar né emrin tim >

Deklaroj se t¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété Emvri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé LULJETA BUSHAJ

qé nulk éshité e vérteté. /

1%
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sxperfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprim:t, vlerén né leké apo né valuté qé pasqymhet né dokumentacwnm qé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén q&é keni shtuar apo pakésuar, | pJESEl’I takuese qé zotéroni, t& ¢do lloj
pasurle* te regnstruar ose jo- né& regjistrat publiké, ~brenda dhe jashté terntont 8 Shqlperlse
pér permdhen nga deklarimi i meparshem deri né 31 Dhjetor t&é viti te deklarlmlt

Vlera mb shifra dhe me -~ | ‘-Pjesa

Nr. Pershkrimlgpasurise.dhe I?urlml«l krijimit fals s

1 Te ardhura nga paga per periudhen Janar 2017-Dhjetor | 486718 (Katerqindctietcdhje[é

2017 si Kryeinfermiere prane Qendres Shendetesore Lagja | ¢ gjashte mije e shtateqind e
“11 Janari” , Fier tetembedhjete)leke.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e [uajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré 1€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vler& dhe pjesét e kapitalit n€ zot&rim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né& Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, n& depozitg, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje (¢ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

LULJETA BUSHAJ
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore

dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri n& 31

Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

‘Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
‘veprimtari tjetér qé ka sjell¢ t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashke_]etuesmfen dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit pubhk statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhlmlt, nga deklarimi i

meparshem deri mé 31 Dh_letor té vitit t€ deklarimit.

Pérshkrimi i t& ardhurave

Slmma e té ardhu':‘aire' neto té
krijuara, n¢ leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalg)

NDAJ PERSONAVE JURIDIKI DHE FIZIKE

DETYRIMET FINANCIARE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tret€ve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i

mé&parshém deri né 31 Dhjetor t& vitit té deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjat€ vitit te deklarimit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér (€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo n€ valuté, datén e fillimit dhe ¢
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazg. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shiyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t&8 mbetur pa shiyer
deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit t& deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalg)

Nuk kam detyrime

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,

vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vjetor"”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

LULJETA BUSHAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE I
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

DEKLARATIE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t&€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké , 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen ve¢gmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare (¢ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé t€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojn€ né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja ARDIT XHEVIT BUSHAJ bashkéshortja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit %

bashkéjetuesi/ja

i/e Subjektit XHEVIT QEMAL BUSHAJ
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas t€ regjistruar né€ emrin tim []

Nuk disponoj pasuri ve¢gmas té regjistruar né emrin tim [x]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé ARDIT BUSHAJ

qé nuk éshié e vérteté, P-4

(]
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pershkruam hollesnsht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sg vepnmlt vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentaclonm qé dispononi, cmimin e

blerjes, né mungese té dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakesuar, pjesén takuese q& zotéroni, t€ cdo lloj *

pasurle*' té . regjistruar - ose jo n& regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé

' ; per permdhen nga deklarimi i meparshem derl né 31 Dhjetor t€ viti té deklarimit.

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

‘Vlera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa

né %

2017 prane Albpetrol sh.a

Te afdhura nga paga neto per periudhen Janar 201 7'-Dhjet0r'

1271891 (Nje milion e dyqind
e shtatedhjete e nje mije
| teteqind e nentedhjete e nje)
leke

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c¢) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, n€ depozit€, n& bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose n& valuté t€ huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tif.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit & lidhur

ARDIT BUSHAJ

e
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Ti ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ m&parshém deri né& 31

Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né¢ borde; komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t¢ ardhura personale, p&r bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré,
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprlmtarlse sé organizatés, funksmmn, natyren e angazhimit, nga deklarlml i
meparshem deri mé 31 ‘Dhjetor t& yitit t& deklarimit. :

e st sEhale L - : Shuma ¢ it :ardhﬁ‘ras?e neto: e
Pérshkrimi i té 'ardhqrave, ey v e Kkrijuara, n& Teké apo né valuté.
' : ‘(me shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né lek& apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t& mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit : té vitit (& deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalg)

Pérshkrimi i detyrimeve

Nuk kam detyrime

Neése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

ARDIT BUSHAJ
Y il
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, F-mail: infoihidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet - dhe  nénshkruhet nga personi- i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé & nenit 22 € Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té ié
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , i ndryshuar, pér pasurité€ q€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Ng bazé t& nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é ¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, & ekzistojné n€ emé&r dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja AMARILDO XHEVIT BUSHAJ  bashkéshortja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s€ bashku me prindérit &

fémijé madhoré t& ndaré nga prindérit N

bashkéjetuesi/ja 1

i/e Subjektit XHEVIT QEMAL BUSHAJ
Emeér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim ]

Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar n& emrin tim [t

Dellaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur -~
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé AMARILDO BUSHAJ

qé nuk éshté e vérteté, V4

i

\_—/
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshlmet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qe zotéroni, t€ ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo.né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t€ Shqip@risé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti t& deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i 'pjas_lirisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me.
fjalé : :

Pjesa
né %

i1 Te ardhura nga Pensioni i Invaliditetit

246820 (dyqind e dyzete €
gjashte mije e teteqind e
njezete) leke

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vler# t& vecantg€ mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n€ zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit&, n€ bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose n& valuté t& huayj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/ Vietor”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit & lidhur

AMARILDO )RUSHAJ
A
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Tii ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqip&ris€, q¢ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime n¢ organizata fitimprur&se dhe
jo ﬁtimprurese licensa dhe patenta g€ S_]C“ln fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore

~ dhe pjesémarrje né c¢do organizaté tjetér; pér perludhen nga data e deklarlmlt t& méparshém deri né 31
Dhjetor té v1t1t t& deklarlmxt '

Pershkruam holies;sht te ardhurat pér vmn, nga paga ose pjesemarr_]a né borde, komlsmne e ‘;do angazhlm e
Percaktom emertlmm e lnstltucmmt, orgamzates apo aktivitetit nga Ku jané siguruar te ardhurat, adresa, nor. i
regjistrit publik, status:, obgektm e veprimtarisé s€ organizatés, funksmnm, natyrén e angazhimit, nga deklamm i
meparshem den mé 31 Dhjetor té Vltlt té deklarlmlt

: S Il . SR e S Shuma e té ardhurave neto €
Pé,l"’sl_l‘kriihi ’i..ti:"ardhurave T R e s e e krijuara, ng leké apo né ! valuté
i i = ‘ (me shifra dhe me fjalé)
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKi DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
mé&parshém deri n& 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjat€ vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t&€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t& mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve ! deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
; vitit té deklarimit & vitit té deklarimit
{(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjal€)

Nuk kam detyrime

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

AMARILDOT BUSHAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE :
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidag.gov.al. E-mail: infoerhidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT Ti LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité q¢€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PiiR KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q& t& verifikojné n€ t&€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja EDRA ARDIAN BUSHAJ bashkéshortja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit
e reja e deklaruesit jashte trungut familjar

AOO0O

i/e Subjektit XHEVIT QEMAL BUSHAJ
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né€ emrin tim []

Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim |Z_|

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé EDRA BU 20

qé nuk shié e vérteté. . =L
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollesnsht ndryshlmet (shtesa dhe pakésime) né:. Hojin, sipérfaqen, ‘adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé vepnmlt, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet ng dokumeéntacionin g€ dispononi, ¢m1mm e
blerjes, né mungesé té dokumenteve‘v]eren qeé Keri-shtuar apo pakésuar, piesén takuese gé zotéroni, té.¢do lloj -
© pasurie®, t& reg;lstruar .0se .jo. né. regjistrat publike, - brenda dhe  jashté .-territorit € - ‘Shqipérisé
pEr permdhen nga deklarimi i meparshem deri né 31 Dhjetor t& viti té deklarimit.

Viera me shifra dhe me Pjesa

‘Nr. Perslgkﬁmnpﬁsuns’e dhe burimi i krijimit 'fjalé ‘ né %

1 Te ardhura nga paga neto per periudhen Janér. 2017 Dhjetor | 550068 (pescqind e peshdhjete
2017 si mesuese prane Shkolles se Mesme te Pergjithshme | mije e gjashtedhjete e tete) leke
“Janaq Kilica” Fier

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré 1€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, n€ depozité, n& bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose n& valuté t& huayj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur
EDRA BUSHA
4 BUSHAL
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me q&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudh&n nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektm e veprimtaris€ s€ organizatés, funksmmn, natyrén e angazhimit, ‘nga deklarimi i
meparshem den mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarumt :

: i - i Shuma e té ardhurave neto_‘tié
Pérshkrimi i té ardhurave ; : , | krijuara, n€ leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridik& dhe fiziké& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen ngé
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr, e Kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t& mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit (€ deklarimit 1€ vitit ¢& deklarimit
(me shifra dhe fjal§) (me shifra dhe fjal€)

Pérshkrimi i detyrimeve

Nuk kam detyrime

Nése ky format éshié i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

EDW
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informacion n€ ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publike”, i ndryshuar _
e Ligj nr.9367, dat¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit ié interesave né usim imin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues) : nE

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtar1 né funksnon por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkgjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

» Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé n€ organet e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar n& emér t&€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t€ formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté € tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& n&nshkruajé deklaratén e interesave private t&€ personave t€ lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri m& 31 Mars t€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur’duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashké&shortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Lartg, ploté€son formularin pérkatés nga fagja 8-11.

» Ng cdo rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &sht€ i detyruar t&€ plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot€ do t€ plot&sohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

=  Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, n€ afat dhe
pa shkaqge t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t& q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobg
nga 200 000 (dygind mijé) leké& deri n& 500 000 (pesé€qind mij&) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a &
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n€ fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté,

» Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, infof@@hidaa.gov.al.

= Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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